
 

  

             

 
 

 Ministero dell'Istruzione  
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE  “N. PIZI” 

Liceo Classico – Liceo Scientifico- Liceo Artistico 
 Via San Gaetano s.n.c. – 89015  PALMI (RC) Distretto XXXIV - C.F. 91006650807 – C.M. RCIS019002 

Segreteria/Sede Amm. Tel. 0966/46103 - Liceo Classico  0966/22704 -  Liceo Artistico 0966/22791 
Sito web: www.liceopizipalmi.edu.it e-mail: rcis019002@istruzione.it PEC: rcis019002@pec.istruzione.it 

 

 

                                     
Prot. n° 8142 / V.4  del  23/09/2020 

  Al Personale Docente 
Alle Famiglie 

Agli Alunni 
Al DSGA 

 Al Sito WEB 
 

 

Comunicazione N° 21 

 

Oggetto: Decreto di assegnazione delle aule alle classi e individuazione ingressi e uscite. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto i disposti del D.M. 18 dicembre 1975 e del D.M. del 26 agosto 1992 in materia di adeguato rap-
porto metri quadrati/alunni nell’assegnazione delle aule alle classi e alle sezioni; 
Visti i DM 39/2020, DM 80/2020, DM 87/2020; 
Visti i verbali del CTS;  
Tenuto conto del numero di alunni iscritti all’Istituzione Scolastica e della effettiva disponibilità di aule; 
Considerato l’organico assegnato a questa Istituzione Scolastica per l’a.s. 2020/2021;  
Verificata l’effettiva superficie delle aule; 
Tenuto conto della capienza max. in base alle vigenti normative anti-CoViD; 
Vagliata, in accordo con l’RSPP di Istituto prof.re Stilo Giovanni Andrea, con il RSL Prof. Cosma Bruno, 
con il gruppo di lavoro per la configurazione delle aule - Emergenza CoViD-19, l’opportunità degli 
abbinamenti aule/classi, in relazione al numero di alunni frequentanti ciascuna classe, alle necessità 
logistiche di docenti, alunni e collaboratori scolastici operanti nei diversi plessi e alla normativa vigente 
contro la diffusione del CoViD-19; 
Vista tutta la normativa vigente in materia: 
 

DETERMINA 

per l’anno scolastico 2020/21, l’assegnazione delle aule alle classi come dalle tabelle sottostante e 
dalle indicazioni e dalle planimetrie allegate.  
                                                                 Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Maria Domenica Mallamaci 
 
                                                           
 
 



 

  

             

 
 

Allegato 1  
ALLOCAZIONE CLASSI 

 

Legenda Plesso: GAE = San Gaetano ; MAR = Piazza dei Martiri  d'Ungheria; FEL = Felice Battaglia     

           

Scientifico Ordinamento  Scientifico Ordinamento  Scientifico Ordinamento 

  Plesso Aula    Plesso Aula    Plesso Aula 

1A GAE 30  1B GAE 28  1C GAE 33 

2A GAE 29  2B MAR 9        

3A MAR 12  3B GAE 59        

4A MAR 27  4B GAE 40  4C MAR 26 

5A GAE 47  5B FEL 45  5C FEL 4 

           

Scienze Applicate  Scienze Applicate  Scienze Applicate 

  Plesso Aula    Plesso Aula    Plesso Aula 

1D MAR 4  1E MAR 11  1G MAR 8 

2D FEL 39  2E GAE 39  2G GAE 20 

3D GAE 34  3E MAR 2  3G GAE 58 

4D GAE 35  4E GAE 27/52  4G * GAE 27/52 

5D FEL 21  5E GAE 19  
* in AUDITORIUM nei giorni  24-

25-26 settembre    

           

Scientifico Sportivo  Scientifico Cambridge     

  Plesso Aula    Plesso Aula     

1F GAE 13  1H MAR 10 

2F GAE 12  2H GAE 54 

3F GAE 11  3H MAR 3 

4F GAE 15  4H GAE 23 

5F GAE 36  3i GAE 26 

       

       



 

  

             

       

Liceo Classico  Liceo Classico     

  Plesso Aula    Plesso Aula     

1A GAE 46  1B GAE 56 

2A MAR 21  2B MAR 20 

3A GAE 45  3B MAR 19 

4A MAR 23  4B MAR 14 e 17 * 

5A MAR 22        

* solo nei giorni 24-25 e 26 settembre 

 

 

Artistico  Artistico  Artistico 

 Plesso Aula   Plesso Aula   Plesso Aula 

1A FEL 8  1B FEL 5  1C FEL 6 

2A FEL 14  2B FEL 10     

3A FEL 46  3B FEL 25  3C FEL 18 

4A FEL 26  4B FEL 31  4C FEL 11 

5A FEL 12  5B FEL 15  5C/D * FEL 16 

        *sdoppiamento  5C/D nell’aula 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

             

 

Allegato 2 
DISPOSIZIONI PROVVISORIE ORARIO DI LEZIONE 

L’orario delle attività didattiche nei 3 plessi, fino a nuova comunicazione del Dirigente Scolastico, sarà 

il seguente: 

CLASSI PRIME: dalle 8:10 alle 11:50 (uscita al suono della prima campanella) 

CLASSI SECONDE: dalle 8:00 alle 11:50 (uscita al suono della prima campanella) 

TRIENNIO: dalle 9:00 alle 12:00 (uscita al suono della seconda campanella) 

Nell’ambito dell’orario previsto per l’utilizzo dei servizi igienici e dei distributori automatici, ogni Con-

siglio di Classe individuerà un momento per la consumazione della merenda. 

 
ORARIO ED UBICAZIONE INGRESSI/USCITE IN REGIME PROVVISORIO 

sede Liceo Scientifico 

orario ingresso ingresso sito in … classi SECONDE 

ore 08:00 ingresso A ingresso principale centrale - scale 

interne lato sinistro 

2H 

ore 08:00 ingresso B ingresso principale centrale - scale 

interne lato destro 

2E 

ore 08:00 ingresso C ingresso lato auditorium  2F 

ore 08:00 ingresso D ingresso lato posteriore auditorium- 

scale antincendio 

2A  

ore 08:00 ingresso E scale antincendio anteriori - lato 

destro 

2G 

 

sede Liceo Scientifico 

orario ingresso ingresso sito in … classi PRIME 

ore 08:10 ingresso C ingresso lato auditorium  1F 

ore 08:10 ingresso D ingresso lato posteriore auditorium- 

scale antincendio 

1C 

ore 08:10 ingresso F scale antincendio laterali esterne - 

lato destro 

1B 

ore 08:10 ingresso D ingresso lato posteriore auditorium- 

scale antincendio 

1A 

ore 08:10 ingresso A ingresso principale centrale - scale 

interne lato sinistro 

1B classico 

ore 08:10 ingresso B ingresso principale centrale - scale 

interne lato destro 

1A classico 

 



 

  

             

sede Liceo Scientifico 

orario ingresso ingresso sito in … classi TRIENNIO 

ore 09:00 ingresso C ingresso lato auditorium  3F - 4F  

ore 09:00 ingresso D ingresso lato posteriore auditorium- 

scale antincendio 
3D 

ore 09:00 ingresso F scale antincendio laterali esterne - 

lato destro 
4H - 3i 

ore 09:00 ingresso E scale antincendio anteriori - lato 

destro 
4D - 5E - 5F 

ore 09:00 ingresso A ingresso principale centrale - scale 

interne lato sinistro 
4E - 3G - 3B 

ore 09:00 ingresso B ingresso principale centrale - scale 

interne lato destro 
4B - 5A - 3A cl 

ore 09:00 ingresso 

Auditorium 
ingresso Auditorium 4G 

 

ORARIO ED UBICAZIONE INGRESSI/USCITE 

sede Liceo Classico 

orario ingresso ingresso sito in … classi TRIENNIO 

ore 09:00 ingresso A 

 

ingresso principale piazza Martiri 

d’Ungheria 

4C  - 4A  

ore 09:00 ingresso C via N. Sauro - cortile interno 3A 

ore 09:00 ingresso B via N. Sauro - ingresso principale 3B - 5A - 4A 

ore 09:10 ingresso B via N. Sauro - ingresso principale 4B   

ore 09:10 ingresso A 

 

ingresso principale piazza Martiri 

d’Ungheria 

3E - 3H 

 

sede Liceo Classico 

orario ingresso ingresso sito in … classi PRIME 

ore 08:10 ingresso A 

 

ingresso principale piazza Martiri 

d’Ungheria 

1D 

ore 08:10 ingresso C via N. Sauro - cortile interno 1H - 1E - 1G 

 

sede Liceo Classico 

orario ingresso ingresso sito in … classi SECONDE 

ore 08:00 ingresso C via N. Sauro - cortile interno 2B sc 

ore 08:00 ingresso B via N. Sauro - ingresso principale 2A  - 2B  

 



 

  

             

sede Liceo Artistico 

orario ingresso ingresso sito in … classi SECONDE 

ore 08:00 ingresso B 

 

ingresso principale - scale 2D sc - 2A 

ore 08:00 ingresso D ingresso principale - rampa interna 2B 

 

sede Liceo Artistico 

orario ingresso ingresso sito in … classi PRIME 

ore 08:10 ingresso D 

 

ingresso principale - rampa interna 1A - 1B - 1C 

 

sede Liceo Artistico 

orario ingresso ingresso sito in … classi TRIENNIO 

ore 09:00 ingresso A - C 

 

ingresso cortile laterale sinistro 5B sc - 3A 

ore 09:00 ingresso B ingresso principale - scale interne 5D sc - 5A - 5C/D 

ore 09:10 ingresso A - C ingresso cortile laterale sinistro 3B - 4A - 4B 

ore 09:10 ingresso B ingresso principale - scale interne 5B - 3C 

ore 09:10 ingresso D ingresso principale - rampa interna 5C sc - 4C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

             

Allegato 3 
 

DISPOSIZIONI DIDATTICHE PER LE CLASSI IN DDI 

A partire dal 28 settembre, in ragione della consistenza numerica delle classi e della dislocazione delle 

stesse nelle aule, considerate le misure di prevenzione, contenimento e gestione dell’emergenza epi-

demiologica allo scopo di evitare il diffondersi del CoViD-19, sarà effettuata la seguente turnazione: 

Classe 4B (liceo classico): 20 alunni in presenza e 10 in DDI che parteciperanno a distanza con turna-

zione settimanale, contestualmente, all’attività didattica in presenza del resto della classe. Il docente 

coordinatore indicherà le turnazioni. 

Classi 4E e 4G (liceo scientifico): turneranno, a settimane alterne, nell’allocazione, nelle aule n. 27 e 

n. 52 del plesso di San Gaetano/sede Liceo Scientifico.  Quando la classe occuperà l’aula n. 27 (capienza 

max 25 alunni) il restante gruppo (4/5 studenti) parteciperà alle lezioni in modalità DDI mentre la classe 

che occuperà l’aula n. 52 (capienza 30 studenti) farà attività in presenza. Il docente coordinatore di 

ciascuna classe indicherà le turnazioni. 

Si invitano le SS.LL, ognuno in ragione delle proprie competenze, a voler osservare puntualmente 

quanto disposto nella seguente circolare nonché tutte le disposizioni di legge ed i regolamenti emanati 

in merito alla sicurezza ed alle misure per il contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 

allo scopo di evitare il diffondersi del CoViD-19.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

  

             

Allegato 4 
 

ORARIO USCITA PER UTILIZZO SERVIZI E DISTRIBUTORI AUTOMATICI 

SEDE LICEO SCIENTIFICO 

sede Liceo Scientifico 

orario settore classi 

ore 09:30 -10:00 piano terra 3F - 1F 

sanificazione 

ore 10:15 - 10:45 piano terra 2F - 4F - 4G* 
*solo per i giorni 24-25-26 

settembre 

 

ore 09:30 -10:00 1° piano (servizi allocati lato anteriore) 1C - 2C 

ore 10:00 -10:30 1° piano (servizi allocati lato anteriore) 5E -3D 

sanificazione 

ore 10:45 -11:15 1° piano (servizi allocati lato anteriore) 4D - 5F 

   

ore 09:30 -10:00 1° piano (servizi allocati lato posteriore) 4H - 1A 

ore 10:00 -10:30 1° piano (servizi allocati lato posteriore) 2A - 3i 

sanificazione 

ore 10:45 -11:15 1° piano (servizi allocati lato posteriore) 4E*- 4G* - 1B 
*se allocate nell’aula 27 

   

ore 09:30 -10:00 2° piano 2H - 2E - 1A cl 

ore 10:00 -10:40 2° piano 4E** - 4G** - 3A cl - 3B 
**se allocata nell’aula 52  

sanificazione 

ore 10:50 -11:30 2° piano 1B cl - 5A - 3G - 4B 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

             

ORARIO USCITA PER UTILIZZO SERVIZI E DISTRIBUTORI AUTOMATICI  

SEDE LICEO CLASSICO 

sede Liceo Classico 

orario settore classi 

ore 09:30 -10:00 piano terra (classi scientifico) 4C * 
*utilizzo dei distributori situati 

al 1° piano 

ore 10:00 -10:30 piano terra (classi scientifico) 4A* 
*utilizzo dei distributori situati 

al 1° piano 

 

ore 09:30 -10:00 1° piano (classi scientifico) 1G -3E 

ore 10:00 -10:30 1° piano (classi scientifico) 3H - 1E 

sanificazione 

ore 10:45 -11:15 1° piano (classi scientifico) 1D - 1H - 2B - 3A 

   

ore 09:30 -10:00 2° piano (classi classico) 4B - 2A 

ore 10:00 -10:30 2° piano (classi classico) 3B - 5A 

sanificazione 

ore 10:45 -11:15 2° piano (classi classico) 2B - 4A 

 

ORARIO USCITA PER UTILIZZO SERVIZI E DISTRIBUTORI AUTOMATICI 

SEDE LICEO ARTISTICO 

sede Liceo Artistico 

orario settore classi 

ore 09:30 -10:00 piano terra 3A 

sanificazione 

ore 10:15 - 10:45 piano terra 5B sc 

 

ore 09:30 -10:00 1° piano 5D sc -2D sc 

sanificazione 

ore 10:15 -10:45 1° piano 4A 

ore 10:45 -11:15 1° piano 3B - 4B 

   



 

  

             

ore 09:15 - 09:45 2° piano 5A - 2A 

ore 09:45 - 10:15 2° piano 5B - 5C/D 

sanificazione 

ore 10:30 - 11:00 2° piano 3C - 1A - 2B 

ore 11:00 - 11:30 2° piano 4C - 1B - 1C - 5C sc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

             

Allegato 5 
 

ORGANIZZAZIONE GENERALE A REGIME DEFINITIVO 
PIANO DI RIENTRO A SCUOLA 

 
Il piano di rientro allegato fornisce le indicazioni circa gli ingressi e i percorsi da seguire per l’entrata e 
l’uscita dai tre plessi. Pe quanto concerne gli orari riportati a margine nelle tabelle saranno VALIDI 
SOLO IN REGIME DEFINITIVO dell’attività didattica, che entrerà in vigore dopo successiva comunica-
zione del Dirigente Scolastico.  
 
 

 
 
 

 

 

 



Ministero dell'Istruzione 
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE “N. PIZI” 

Liceo Classico – Liceo Scientifico- Liceo Artistico 
Via San Gaetano s.n.c. – 89015 PALMI (RC) Distretto XXXIV - C.F. 91006650807 – C.M. RCIS019002 
Segreteria/Sede Amm. Tel. 0966/46103 - Liceo Classico  0966/22704 -  Liceo Artistico 0966/22791 

Sito web: www.liceopizipalmi.edu.it e-mail: rcis019002@istruzione.it PEC: rcis019002@pec.istruzione.it 

 PIANO DI RIENTRO A SCUOLA  

R.S.P.P.  
Prof. Arch. Giovanni Andrea Stilo 

Dirigente scolastica 
Prof.ssa Maria Domenica Mallamaci 

COVID_19  -  INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE - 

A.S. – 2020/2021 

http://www.liceopizipalmi.edu.it/
mailto:rcis019002@istruzione.it
mailto:rcis019002@pec.istruzione.it


VIA SAN GAETANO 

SEDE CENTRALE - LICEO SCIENTIFICO 



LICEO SCIENTIFICO 

PIANO TERRA 





PRIMO PIANO 

INGRESSO SCALA ESTERNA 







PRIMO PIANO 

INGRESSO SCALA ESTERNA 



PRIMO PIANO 

INGRESSO  
SCALA ESTERNA 





INGRESSO PRINCIPALE 

SECONDO PIANO 
SCALA INTERNA 

SECONDO PIANO 
SCALA INTERNA 



SEDE  
LICEO CLASSICO  



PIAZZA MARTIRI 
D’UNGHERIA 

PIANO TERRA 

PRIMO PIANO  

CLASSI – LICEO SCIENTIFICO 







PRIMO PIANO 

CLASSI – LICEO SCIENTIFICO 

VIA   NAZARIO   SAURO 





CLASSI – LICEO CLASSICO 

SECONDO PIANO 

VIA   NAZARIO   SAURO 



SEDE 
LICEO ARTISTICO 



VIA   FELICE   BATTAGLIA 

PIANO TERRA 

PRIMO PIANO 





PRIMO PIANO 





SECONDO PIANO 

RAMPA INTERNA 

SECONDO PIANO 

 SCALA INTERNA 






